
SHQIPERIA PER NJE KEKESE TE VETME 

PATENTE, DISENJO INDUSTRIALE MARKE 

TREGETARE 

PROKURE 

, [insert Une inenshkruariZ. 

title ofrepresentation] 

Caktoj si me poshte 

ALBANIA FOR A SINGLE PATENT, 

DESIGN, TRADEMARK INDUSTRIAL 

APPLICATION 

POWER OF ATTORNEY 

s, [insert I, theundersigned Mr. 

title ofrepresentation] 

Do hereby appoint 

Per te vepruar si perfaqesuesi im/yne, me firme te 

lire, e te ndare dhe me fuqi per t’u zevendesuar 

duke e autorizuar ate te depozitoje ne Shqiperi; 

[cakto titullin e patentes] 

me kerkues dhe perdorues 

[përcakto emrin e pronarit/përdoruesit] 

me adrese 

To act as my/our representatives with free and 

separate signature, and with power of 

substitution, authorizing him/her to file in 

Albania; 

[insert patent title] 

with applicant anduser 

[insert name of owner/user] 

with address 

Dhe te bejne cfaredo tjeter qe te jete e nevojeshme 

per pranimin dhe per njohjen e te drejtave dhe 

interesave qe rrjedhin nga kjo, ne lidhje me 

Drejtorinë e Përgjithshme të Pronësisë 

Industriale të Shqipërisë si dhe zyra te tjera 

kompetente te tilla si dhe te percaktojne shpikesit, 

te depozitojne dokumentat, te vertetojne 

perkthimin e paraqitur si te njejte me tekstin 

origjinal, te paguajne taksat, ti pergjigjen 

veprimeve zyrtare te kerkojne certifikata ose 

kopje te vertetuara te kerkoje rimbursime  dhe  te 

mbledhe tarifa te rimbursueshme, te modifikoje 

ose terheqe kerkesa dhe dokumenta, te marre 

njoftime, patenta dhe certifikata te te leshuara 

dhe dokumenta qe lidhen me to, te apeloje ne  
Bordin e Apelimit duke paraqitur dhe  
dokumentat qe e mbeshtesinate. 

Per kete qellim, une/ne te neshkruarit, zgjedhim 

të njejtën rezidencë me perfaqesuesin e 

lartepermendur tek e cila une/ne, kerkojme qe 

Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale  

të Shqipërisë dhe zyra te tjera kompetente te 

adresojne direkt te gjitha komunikimet si dhe te 

gjitha kerkesat, e dergesat e dokumentave qe  
mund te jene te nevojshme 

Nenshkrimi ………………………… 

Data……………………………….. 

Vula ose vertetimi nga noteri 

And to do whatever else is necessary for its 

acceptance and for the recognition of the rights 

and interests deriving there from with respect to 

the Albanian General Directorate of Industrial 

property and to other competent offices, such as 

to designate the inventor/s, to file documents to 

certify the translation field as conforming with the 

original texts, to reply to official actions, to apply 

for certificates and certified copies, to apply for 

refunds and the collect refundable fees, to amend 

or withdraw applications and documents, to 

receive notifications, patents or certificates issued, 

to appeal to the Board of Appeals presenting the 

related documents in supportthereof. 

To this propose, I/We the undersigned, elect 

domicile with the aforesaid representative, to 

whom I/We request that the Albanian General 

Directorate of Industrial property and other 

competent Offices directly address all 

communications as well as all requests and 

deliveries of documents which may be necessary 

Signature and stamp……………………… 

Date……………………………………… 

Seal of the company or legalization of the 

signature by a notary required 


